
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
     N°  91 

  
del 05.07.2011 

 
 
Oggetto: Liquidazione fattura n.05 del 08.06.2011 alla Compagnia Teatrale “Gli Amici di Matteo”  
                per la   rappresentazione “Era l’annu milli e novantunu….” in occasione dei festeggiamenti  in  
                onore della Madonna delle Milizie  tenutisi in Piazza Italia 28.05.2011. 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Vista la propria determina n. 64 del 05.05.2011 con la quale: 

• è stato stabilito, fra l’altro, di affidare alla  Compagnia Teatrale “Gli Amici di Matteo” di 
Scicli, per la realizzazione della  rievocazione  storica della battaglia tra Saraceni e Normanni,  
in occasione dei festeggiamenti  in onore della Madonna delle Milizie, Patrona della città di 
Scicli, tenutisi  il 28 maggio c.a, le sotto elencate prestazioni,  per l’importo di € 3.300,00 
comprensivo di IVA: 
� regia, coordinamento e consulenza artistica; 
� direzione lavori per la costruzione del castello e dell’intera scenografia; 
� assistenza agli impianti elettrici e fonici  (due tecnici coadiuveranno la ditta che fornirà il 

service); 
� consulenza e realizzazione musiche; 
� casting; 
� sartoria; 
� partecipazione attori dei ruoli secondari, 

• è stata impegnata, fra l’altro, la superiore somma; 
Visto il contratto di prestazione artistica stipulato in data  13.05.2011 con il quale il Sig. Renato 
Fidone, Presidente della Compagnia Teatrale “Gli Amici di Matteo” di Scicli, si impegna e 
garantisce le predette prestazioni per la messa in scena per l’Ente, nell’ambito dei predetti 
festeggiamenti, della prefata rappresentazione in veste teatrale della battaglia  tra Saraceni e 
Normanni per un importo complessivo di € 3.300,00 comprensivo di IVA e di ogni altro onere  con 
le modalità ivi indicate; 
Vista la fattura n. 05  del 08.06.2011,  acquisita al protocollo generale dell’ente in data 10.06.2011 al 
n. 15807, relativa alle prestazioni artistiche e non  della predetta Compagnia Teatrale,  per la 
rappresentazione de quo, tenutasi a Scicli il  28.05.2011, dell’importo di € 3.300,00 comprensivo di 
IVA e di ogni altro onere; 
Accertato che la rappresentazione sacra di Scicli, impreziosita da un mix di attori professionisti, ha 
fatto registrare un boom di presenze provenienti da ogni parte d’Italia e da alcuni stati europei 
(Francia, Germania, Olanda ecc.); 
Ritenuto, pertanto provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente  Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’ art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



DETERMINA 
Per la causale in premessa; 

1. di liquidare e pagare, alla Compagnia Teatrale “Gli Amici di Matteo”, con sede in Scicli, Via 
Dei Lillà n. 77/81 P.I. 01221220881, l’importo di €. 3.300,00, I.V.A. compresa, a saldo della 
fattura n. 05 del 08/06/2011 dalla stessa presentata, relativa alle prestazioni artistiche e non della  
rievocazione  storica della battaglia tra Saraceni e Normanni,  in occasione dei festeggiamenti  in 
onore della Madonna delle Milizie, Patrona della città di Scicli, tenutisi  il 28 maggio 2011, 
mediante accredito  presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa  – IBAN: IT 13K0503684520 
CC0211181923;  

2. di prelevare la superiore somma  dall’intervento 1.07.02.05/10 cap. 176 (Imp. n. 764/2011) del 
redigendo bilancio 2011 ove figura impegnata per effetto della propria  determina n. 64 del 
05.05.2011; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
 

   IL CAPO SETTORE 
                                                                                             F.to   (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

 
 
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 

IMPEGNO  N. 764/2011 
LIQUIDAZIONE    N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         

        
_____________________________________________ 

 


